
Motoklub Úpicko 

Výlet na Křivoklát a okolí. 

 

 

Dva dny na cestách po krásách naší vlasti za nádherného tropického počasí. 
Plánováno ujet cca 480 kilometrů. 

 



První den plánováno ujet cca 245 km. 

Sobota - Trasa 1. – Úpice, Miletín, Jičín, Kopidlno, Poděbrady, po staré silnici Praha -Černý Most.  Cca 150km 

 



 

Tady dotankujeme  

 



Sobota - Trasa 2. – Praha – Č. Most, Mořina, Karlštejn, Beroun, Nižbor, Křivoklát, Roztoky u Křivoklátu. Cca 95km. 

 

 



 

 

Lom Mořina – Velká Amerika 

Kavárna a Penzion Vinice 

Lom Velká Amerika přezdívaný jako český Grand Canyon  je 

nejhezčí a největší ze soustavy lomů Amerika o rozloze cca 

750 x 150 metrů a hloubkou  až 80 metrů. Na dně lomu je 

nádherné jezero s průzračně čistou vodou o hloubce až 11 

metrů. Lomy Amerika se již brzy po ukončení těžby v 60. 

letech 20. století staly vyhledávaným místem dobrodruhů. 



 

 

 

Hrad Křivoklát z pohledu Ostříže 

Hotel Roztoky od téhož dravce. 

Královský hrad obklopený nekonečnými lesy byl oblíbeným 

místem pobytu a lovu Přemyslovců i Lucemburků. Vznikl 

počátkem 12. století a během následujících staletí prošel 

nejrůznějšími úpravami. Ty nejzásadnější, pozdně gotické, 

proběhly za Vladislava Jagellonského na přelomu 15. a 16. 

století. Později se na stavu hradu neblaze podepsala 

třicetiletá válka i četné požáry. Dřívější podobu se mu 

snažily vrátit rekonstrukční práce probíhající od poloviny 

19. století. Z interiéru vynikají královský a rytířský sál s 

expozicí gotického malířství a sochařství, kaple jedinečnou 

síťovou klenbou, knihovna a dominanta hradu - válcová věž 

s expozicí lovectví. 

Hotel a restaurační pivovar Roztoky, se nachází 1,5km od hradu 

Křivoklát, 

v obci Roztoky u Křivoklátu, uprostřed Chráněné krajinné oblasti 

"Křivoklátsko", okres Rakovník. 

Nabídka služeb: ubytování, restaurace, restaurační pivovar, 

celoroční rekreace, prostory pro školení, firemní akce, semináře, 

svatby.  

 



Druhý den zbývá cca 232km. 

Neděle – Trasa 1. – Roztoky u Křivoklátu, Rakovník, Lužná. Cca 22km. 

 



Neděle – Trasa 2. – Lužná, Nové Strašecí, Slaný, Mělník, Ml. Boleslav, Miletín, Úpice. Cca 210km. 

 

 



 

Místa s uváděnými zajímavostmi 



 

Otevřeno: 10-16 hod.  

Vstupné: 



 

Otevřeno: 10-17 hod. 

Vstupné: Dospělí 85,-Kč, senioři 50,-Kč 



 

Otevřeno: 10-17 hod. 

Vstupné: 120,- Kč, důchodci 70,- Kč 



 

Otevřeno: 9,30 – 17 hod. 

Vstupné: dospělí 80,- Kč, důchodci 50,- Kč 



 

Otevřeno: 9 -18 hod. 

Vstupné: podle okruhů 



 

Otevřeno: 10 – 17 hod. 

Vstupné: dospělí 70,-Kč, senioři 50,-Kč 


